ДОГОВОР № _______

между муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением

«Никифоровская средняя общеобразовательная школа №2»

и родителями (законными представителями) ребенка,

посещающего класс предшкольной подготовки

р.п. Дмитриевка                                                                                 «___»______________20___г.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Никифоровская

средняя общеобразовательная школа №2», именуемое в дальнейшем «Школа», на

основании лицензии № 15/160 от 29.02.2012г., выданной Управлением образования и науки

Тамбовской области и свидетельства о государственной аккредитации №7/227от 30.04.2014г,

выданного  Управлением образования и науки Тамбовской области,  в лице директора

Григина Александра Михайловича, действующего на  основании Устава, с одной стороны, и

______________________________________________________________________________,
     фамилия, имя, отчество и статус законного представителя несовершеннолетнего- мать, отец, опекун, попечитель и др.

именуемый в дальнейшем «Родитель (законный представитель)», действующий в

интересах несовершеннолетнего лица _____________________________________________,
                                                              (ФИО несовершеннолетнего ребенка, год рождения)

именуемого в дальнейшем «Ребенок», с  другой  стороны,  заключили настоящий договор о

нижеследующем:

1.Предмет договора
1.1. Предметом договора является оказание Школой Ребенку бесплатных

образовательных услуг в рамках реализации основной образовательной программы

дошкольного образования в соответствии с федеральным государственным образовательным

стандартом дошкольного образования (далее - ФГОС дошкольного образования),

содержание Ребенка в Школе, присмотр и уход за ним.

1.2. Настоящий договор регулирует взаимоотношения между Школой и родителями

(законными представителями) Ребенка в период его обучения в классе предшкольной

подготовки Школы.

1.3. Форма обучения – очная.

1.4. Срок освоения образовательной программы (продолжительность обучения) на момент

подписания настоящего договора составляет – 1 год.

1.5. Режим пребывания Ребенка в Школе: пятидневная неделя, начало занятий в 8-30,

окончание занятий- согласно расписания.

2. Обязанности сторон

Школа обязуется:

2.1. Обучать Ребенка по основной образовательной программе дошкольного образования с

использованием развивающего обучения, организовать предметно-развивающую среду в

Школе (помещение, оборудование, учебно-наглядные пособия, игры, игрушки).

2.2. Обеспечить охрану жизни и здоровья Ребенка, его интеллектуальное, физическое и

личностное развитие, развитие его творческих способностей и интересов, осуществлять

индивидуальный подход к Ребенку, заботиться об эмоциональном благополучии Ребенка.

2.3. Создавать условия для проведения лечебно-профилактических мероприятий и

своевременно оповещать Родителей (законных представителей) о них, а также о случаях

заболевания Ребенка в Школе; соблюдать санитарные нормы и правила; обеспечивать режим

одноразового питания Ребенка за счет родительской платы и контроль за качеством питания.

2.4. Сохранять место за Ребенком на период его отсутствия.

2.5. Обеспечивать сохранность имущества Ребенка.

2.6. Разрешать Родителям находиться в классе вместе с Ребенком в период адаптации.

2.7. Оказывать  квалифицированную  помощь  Родителям  в  воспитании  и  обучении

Ребенка:

- организовывать консультации и практические занятия по адаптации Ребенка, игровой

деятельности, развитию психических процессов, проводить совместные праздники и

развлечения;

- привлекать Родителей к сотрудничеству по вопросам обучения, воспитания и укрепления

здоровья детей.

2.8. Предоставлять Родителям полную информацию о работе класса предшкольной подготовки.

2.9. Соблюдать настоящий договор.

Родитель обязуется:

2.10. Соблюдать Устав Школы и настоящий договор.

2.11. Лично передавать и забирать Ребенка у учителя, не передавая Ребенка лицам, не

достигшим 16-летнего возраста.

2.12. Приводить Ребенка в Школу в опрятном виде, чистой одежде, иметь сменную обувь.

2.13. Информировать Школу о предстоящем отсутствии Ребенка.

2.14. В случае возвращения Ребенка в Школу после отсутствия сообщать об этом накануне

прихода Ребенка.

2.15. Взаимодействовать со Школой по всем направлениям воспитания и обучения Ребенка.

2.16. Соблюдать режим дня дома, выполнять все рекомендации учителя, психолога,

логопеда, медицинской сестры.

2.17. Своевременно и постоянно посещать родительские собрания. Принимать информацию

педагогов о проблемах, возникших с Ребенком. Своевременно приходить в Школу по

приглашению педагогов и (или) администрации Школы.

2.18. В полном объеме выполнять решения родительских собраний и Управляющего совета

Школы.

2.19. Проявлять уважение к работникам Школы, ценить их труд и профессионализм,

стремиться к взаимодействию с учителями в предъявлении Ребенку единых педагогических

требований.

3. Права сторон

Школа имеет право:

3.1. Отчислить Ребенка из класса предшкольной подготовки при наличии медицинского

заключения о состоянии здоровья ребенка, препятствующем пребыванию в Школе.

3.2. Вносить предложения по совершенствованию воспитания Ребенка в семье.

3.3. Расторгнуть настоящий Договор досрочно при систематическом невыполнении

Родителем своих обязательств по настоящему договору, а также обязанностей по уходу и

воспитанию ребенка, уведомив об этом Родителя за 10 дней.

Родители имеют право:

3.4. Знакомиться с Уставом Школы, с лицензией Школы на право заниматься

образовательной деятельностью, со свидетельством о государственной аккредитации.

3.5. Принимать участие в управлении Школой через выборные органы.

3.6. Находиться с ребенком в классе предшкольной подготовки в период адаптации.

3.7. Требовать выполнения Устава Школы и условий настоящего договора.

3.8. Получать квалифицированную педагогическую консультацию и практическую помощь в

вопросах воспитания и развития ребенка.

3.9. Получать полную информацию от педагогов о работе с детьми в классе предшкольной

подготовки.

3.10. Расторгнуть настоящий договор досрочно в одностороннем порядке при условии

уведомления об этом Школы за 10 дней.

4. Срок действия договора и порядок его расторжения.

4.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует до получения

ребенком  дошкольного  образования в Школе;

4.2.   Договор может быть изменен, дополнен по соглашению Сторон.

4.3. Все изменения и дополнения к настоящему договору должны быть совершены в

письменной форме и подписаны уполномоченными представителями сторон.

4.4. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению сторон. По инициативе

одной из сторон настоящий договор может быть расторгнут по основаниям,

предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации.

6. Прочие условия

6.1. Договор составлен в двух экземплярах по одному для каждой из сторон договора.

Один экземпляр хранится в Школе в личном деле ребѐнка; другой – у родителей (законных

представителей). Оба экземпляра имеют равную юридическую силу.

6.2. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение

обязательств настоящего договора в соответствии с законодательством РФ.

6.3. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть в связи с договором, будут

решаться путем переговоров между его участниками.

Реквизиты сторон

ИСПОЛНИТЕЛЬ:
ЗАКАЗЧИК: Родитель (законный

представитель)

МБОУ «Никифоровская СОШ №2»

Адрес: 393000

Тамбовская область, Никифоровский район,

 р.п. Дмитриевка, ул. Победы, 10

Паспорт серия             номер

Кем выдан

дата выдачи

ИНН 6811004487

КПП 681101001

Р/с 4070180168501000076 в УФК по

Тамбовской области

БИК 046850001

Адрес проживания

Тел.

 Директор     ___________

А.М. Григин

«______» ______________________ 20________ г.

                                  ____________

«______» ______________________ 20________ г.